
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO   N. 75  DEL 15/09/2020  
 
 
REG.GEN. N. 340 

DEL15/09/2020 
 
 

OGGETTO: 
Rettifica determinazione n.69/2020 - Affidamento ex art. 31, co. 8, del D.Lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii.ed articolo 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. - 
Determinazione a contrattare e successivo affidamento mediante trattativa diretta 
sul CAT Sardegna l'affidamento dei servizi tecnici per la progettazione, direzione 
lavori, coordinamento sicurezza, contabilità dei lavori e certificato di regolare 
esecuzione di "Contributi in favore dei comuni per la realizzazione di progetti relativi 
a investimenti nel campo dell'efficientamento energetico e dello sviluppo territoriale 
sostenibile di cui all'art.30, comma 1, del decreto legge 30 aprile 2019, n.34 (c.d. 
Decreto Crescita). Messa in sicurezza del Centro Culturale Polivalente e della 
Scuola Primaria sita via Nuova n°1” - CIG Z2B2E1F19A - CUP B14H20001700001 
 

L’anno duemilaventi del mese di settembre del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

   
VISTO l’art. 107 del T.U.E.L approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 che pone a carico del Responsabile del Servizio 
tutti gli atti di gestione finanziaria ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 11 del 13/08/2020 con il quale la sottoscritta è stata nominata responsabile del settore 
tecnico – manutentivo e in quanto, tale dotata delle funzioni, poteri e prerogative proprie dei “Responsabili di 
servizio” come definite dagli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267; 

VISTO CHE, con determinazione dell’ufficio tecnico n.69 del 04.09.2020 è stato affidato, ai sensi degli artt. 31, co. 8, e 
36, co. 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi), al geometra Trogu Bruno Paolo, nato in Francia il 29.04.1970 – CF 
TRGBNP70D29Z110A, P.IVA 00996430914 iscritto all’Albo dei geometri n°911, con studio in Atzara via Umberto I n.14, 
pec bruno.paolo.trogu@geopec.it, l’incarico per la  progettazione, direzione lavori, coordinamento sicurezza, 
contabilità dei lavori e certificato di regolare esecuzione per i lavori di manutenzione per l’adeguamento e messa in 

mailto:bruno.paolo.trogu@geopec.it


sicurezza del Centro Culturale Polivalente e della Scuola Primaria sita via Nuova n°1, al fine di mettere in sicurezza i 
locali dell’Archivio comunale e i locali che ospitavano il Centro per l’impiego, attualmente ospitato nei locali della casa 
comunale, e di messa in sicurezza i corridoi della Scuola Primaria per un importo complessivo di € 11.529,00 di cui € 
9.000,00 per gli onorari ed € 450,00 per la Cassa previdenziale e € 2.079,00 IVA; 
 
RILEVATO CHE la Cassa previdenziale è stata erroneamente calcolata al 5% anziché al 4%; 
 
ACCERTATO che il progettista si avvale del regime forfettario di cui all’art. 1, commi da 54 a 89 della legge 23 
dicembre 2014, n. 190 e pertanto non è soggetto all’imposta sul valore aggiunto; 
 
 

DETERMINA 
 
Di rettificare l’impegno di spesa, relativo all’affidamento dell’incarico per la  progettazione, direzione lavori, 
coordinamento sicurezza, contabilità dei lavori e certificato di regolare esecuzione, ai sensi degli artt. 31, co. 8, e 36, 
co. 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi), al geometra Trogu Bruno Paolo, nato in Francia il 29.04.1970 – CF 
TRGBNP70D29Z110A, P.IVA 00996430914 iscritto all’Albo dei geometri n°911, con studio in Atzara via Umberto I n.14, 
pec bruno.paolo.trogu@geopec.it , per i lavori di manutenzione per l’adeguamento e messa in sicurezza del Centro 
Culturale Polivalente e della Scuola Primaria sita via Nuova n°1, per un importo complessivo di € 9.360,00 di cui € 
9.000,00 per gli onorari ed € 360,00 per la Cassa previdenziale (4%); 
 
Di disporre la pubblicazione della presente sul sito internet della stazione appaltante nell’apposita sezione 
“Amministrazione trasparente” 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
f/to dott. ing. Silvia Bassu 

 
 
 
  
 

mailto:bruno.paolo.trogu@geopec.it


 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 
Importo 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 

 
 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Gualtiero Mameli 

 
 

 


	Originale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
	C  O  M  U  N  E    di    Aritzo
	Provincia di Nuoro



	comune di aritzo
	          /         sub.
	          /         sub.
	          /         sub.
	          /         sub.

	Servizio Economico - Finanziario
	Il Responsabile del Servizio Finanziario

